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Här kommer en liten redogörelse för händelseförloppet vid
branden där två personer skadades svårt. Larm om lägenhetsbrand
kommer in till oss klockan 05:35 den xx-xx-xx. När brandkåren
kommer fram har två personer hoppat från en övertänd lägenhet på
tredje våningen. En man av utländskt ursprung i 50-60 års åldern
ligger på asfalten nedanför lägenheten och skriker. Han är mycket
svårt bränd och förs senare till Z-stad med 70%-iga brännskador.
Det är mycket ovisst om han kommer att överleva. Ytterligare en
man av samma ursprung i 20-25 års åldern har hoppat från
lägenheten, men har tagit sig in i en intilliggande portuppgång, där
han hittas svårt blödande. Även han har brännskador och brott på
båda benen. Vid brandundersökningen, som gjordes av polisens
tekniker NN tillsammans med mig, visar det sig att branden anlagts
med någon form av brandfarlig vätska i vardagsrummet och i
trapphuset intill ytterdörren. Tydliga spår av brandfarlig vätska fanns
på stora delar av golvet i vardagsrummet och hade förmodligen även
hällts ut i en soffa som var helt uppbränd. Ute i trapphuset hade
vätska hällts ut och antänds intill ytterdörren. Man såg där en ca 1
m2 stor urbränning i golvmattan samt brännskador på tröskeln
utifrån. Inget samband finns mellan de två brandhärdarna. Hallen
emellan är svårt rökskadad med inte bränd alls.

Mellan den aktuella lägenhetsdörren och grannens dörr hade någon
specialtillverkat en bräda som användes för att blockera dörrarna så
att ingen kunde komma ut. Dessutom låste gärningsmannen
dörren utifrån med nyckel innan han lämnade platsen. Brädan
passade på millimetern mellan de två dörrarna. Den var ledad på
mitten med gångjärn, förmodligen för att kunna gömmas
under kläderna. Längst ut på kanterna var brädan dubbel för att nå
över tröskeln och på så sätt hindra att dörren kunde öppnas. Mycket
blod inne i lägenheten kan tyda på att männen utsatts för någon form
av misshandel innan branden anlades.

För grannarna mittemot blev det mycket dramatiskt när de tittade ut
genom titthålet och såg att det brann alldeles intill deras dörr och upp
i granndörren. Deras dörr var helt spärrad av brädan och de fick
panik och sparkade sönder sin egen ytterdörr för att försöka ta sig ut.
"Räddningen" blev en annan granne som sparkade bort brädan och
hjälpte paret genom trapphuset och ut. Att stanna kvar i lägenheten
och påkalla brandkårens uppmärksamhet hade de inte tänkt på...

Brandvarnare fanns inte i den utbrända lägenheten, trots att
bostadsföretaget X för några år sedan satte upp brandvarnare i
samtliga lägenheter i kommunen.


